
 
 

 

 

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 
 

 

 

N. generale 1179 del 03/07/2023 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A 

TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 

(DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA). APPROVAZIONE VERBALI. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/07/2023 al 18/07/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 1179 del 03/07/2023 

 

        

 

 

 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A 

TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 

(DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA). APPROVAZIONE VERBALI. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

Premesso le Deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n. 330 del 16.12.2022 con la quale ha ridefinito l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal 

01.01.2023, approvando la macrostruttura, relativo funzionigramma e prevedendo anche il Settore 

Urbanistica; 

 n. 337 del 22.12.2022 (e n. 347 del 29.12.2022 di rettifica) è stato definito il Piano dei Fabbisogni di 

Personale per il triennio 2023 – 2025 il quale prevede, tra l’altro, l’ingresso di una figura 

dirigenziale, ex articolo 110, comma 1, D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 n. 96 del 11.05.2023 ad oggetto “Piano triennale dei Fabbisogni di personale 2023-2025 

Aggiornamento”; 

 

Acquisiti i pareri  dell’OREF: 

- verbale n. 46 del 19.12.2022, con il quale ha espresso parere favorevole al succitato Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale (ex. D.G.C. n.337/2022); 

- verbale n. 10 del 28.04.2023 sulla proposta di delibera della Giunta Comunale avente ad oggetto: 

“Aggiornamento piano triennale 2023-2025 dei fabbisogni di personale”; 

Considerato che l’assunzione dell’unità di personale di qualifica dirigenziale individuata a seguito della 

succitata procedura pubblica è subordinata all’espressa autorizzazione rilasciata dalla Commissione per la 

stabilità finanziaria degli EE.LL. (COSFEL) del Ministero dell’Interno (Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali – Direzione centrale per le autonomie locali); 

 

Richiamato il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 110 c.1; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  526 del 29/03/2023 con la quale è stata indetta la  procedura 

pubblica finalizzata alla ricerca di candidature per la copertura,mediante costituzione di rapporto di lavoro 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110,comma 1, del D.Lgs. 267/2000, della posizione di n. 1 

Dirigente del Settore Urbanistica, approvando contestualmente il relativo Avviso; 

 

Visto che nel termine di scadenza, al Portale dell’Ente, sono pervenute n. 15 domande di partecipazione 

(alla procedura predetta) e che con D.D n. 751 del 10.05.2023 sono stati ammessi n. 13 Candidati (ex 

allegato A della DD 751/2023); 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 851 del 23.05.2023 è stata nominata la Commissione 

della procedura pubblica di cui in oggetto; 

 

 



Determinazione N. 1179 del 03/07/2023 

Dato Atto  che, come risulta dai nn. due  verbali dei lavori della Commissione predetta, in data 15.06.2023 

con inizio alle ore  09,00 si sono svolti i colloqui dei candidati ammessi; 

 

Considerato che: 

- come da verbale n. due del 15.06.2023 dei 13 Candidati ammessi si sono presentati in n. di 10 (n. 3 

candidati erano assenti);  

- n. 4 candidati sono stati dichiarati idonei (Allegato A) e n. 6 candidati (Elenco B posto agli atti) sono 

stati dichiarati non idonei; 

- come da verbale n. due succitato la Commissione presenterà, come da Avviso, le  risultanze al 

Sindaco;  

 

Riconosciuta la piena regolarità delle operazioni compiute dalla Commissione; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione dei lavori compiuti dalla Commissione; 

 

Visti nell’ordine: 

- il D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i; 

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sulle procedure di reclutamento del personale; 

- l’art. 41 del vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Deliberazione C.C. n. 55 del 12.06.2023 ad oggetto: “ART.151 DEL D.LGS. N.267/2000 E SMI. 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI (PROPOSTA G.C. N. 

105 IN DATA 19/05/2023) ESAME E VOTAZIONE EMENDAMENTI-DISCUSSIONE GENERALE 

PROPOSTA E MOZIONE COLLEGATA - VOTAZIONE FINALE”; 

- la Deliberazione C.C. n. 36 del 05/05/2023 ad oggetto “ARTT. 227 E SEGUENTI DEL D. LGS.18 

AGOSTO 2000, N. 267 E S.M.I - APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2022: (DELIBERAZIONE PROPOSTA DI GIUNTA N. 69 IN DATA 13/04/2023)”; 

 

Considerato il Decreto Sindacale n. 83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico 

dirigenziale Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa Orietta Bocchio da 

01.01.2023 per tre anni”; 

 

Dato atto che: 

- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti;                   

- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità 

tecnica; 

DETERMINA 

 

1. di Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di Approvare i lavori compiuti dalla Commissione, i cui due verbali, sono posti agli atti e depositati 

presso l’Ufficio Reclutamento; 

3. di Dare atto, che come indicato in premessa, n. 4 candidati,  come da Allegato A,  sono stati 

dichiarati idonei; 

4. di Demandare l’assunzione del Dirigente ex art. 110 c. 1, di cui alla procedura pubblica in oggetto, 

successivamente all’atto di individuazione dello stesso da parte del Sindaco, nonché all’espressa 

autorizzazione rilasciata dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli EE.LL. (COSFEL) del 

Ministero dell’Interno (Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzione centrale per le 

autonomie locali).  

Il DIRIGENTE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

                                           Dott.ssa Orietta Bocchio              



Determinazione N. «NUMERO_GENERALE» del «DATA_ADOZIONE» 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 03/07/2023


